
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600178

178

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2021, publicado no DOU dia
13/08/2021, Seção 3, Pág. 197, onde se lê: Sessão: às 10:00 horas do dia 24/08/2021, leia-
se: Sessão: às 10:00 horas do dia 27/08/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2021

Menor preço por lote.
Objeto: aquisição de material penso (Covid-19). Dia 26/08/21 às 9h. COD.

Licitações-e: nº 888539.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2021

Menor preço por lote.
Objeto: aquisição de máscara e avental de tecido (Covid-19). Dia 26/08/21 às

9:45h. COD. Licitações-e: nº 888541.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

Menor preço global.
Objeto: aquisição de banner, adesivos e fitas adesivas (Covid-19). Dia 26/08/21

às 10:45h. COD. Licitações-e: nº 888544. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel.
7532521043.

Ruy Barbosa-Ba, 13 de agosto de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2021

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinado ao PNAE. Apresentar a documentação para habilitação e projeto
de venda: de 17/08 a 30/08/21 até às 10h, na CPL, Praça Adalberto Ribeiro, 253.
Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-Ba, 13 de agosto de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Barbara - Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - PE044/2021, Cujo Objeto é Aquisição de
produtos para compor Kit Maternidade para atender as famílias em situação de
vulnerabilidade social em decorrência da pandemia COVID-19 do Município de Santa
Bárbara cadastradas no Centro de Referência de Assistência Social e Centro de Referência
Especializado de Assistência Social, no dia 26 de agosto de 2021, as 09:00 (nove) horas,
Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de
Santa Barbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150 - 000, Santa
Barbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com, licitacao@santabarbara.ba.gov.br Este Certame ocorrera
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 889310.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Barbara - Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - PE045/2021, Cujo o Presente Termo De
Referência Tem Como Objetivo Aquisição De Equipamentos E Materiais Permanentes Para
As Unidades Básicas De Saúde, no dia 26 de agosto de 2021, as 11:00 (onze) horas, Edital
e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa
Barbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150 - 000, Santa
Barbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com, licitacao@santabarbara.ba.gov.br Este Certame ocorrera
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 889311.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Barbara - Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade, PREGÃO ELETRÔNICO - PE046/2021, Cujo Objeto É O Presente
Termo De Referência Tem Por Objeto A Aquisição De Aquisição De Veículo Automotor
Completo; Manual, Mínimo De 5 Marchas Para Frente E 1 Ré; Motorização Mínima 1.0;
Bicombustível (Álcool/Gasolina); Ar Condicionado, Direção Hidráulica E/Ou Elétrica; Trava E
Vidro Elétricos No Mínimo Dianteiro, Capacidade Para 5 Pessoas; Ano/Modelo 2021, no dia
26 de agosto de 2021, as 14:00 (quatorze) horas, Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa Barbara- Ba, situada na Praça
Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150 - 000, Santa Barbara - Bahia. Maiores
informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail
copelsantabarbara@gmail.com, licitacao@santabarbara.ba.gov.br Este Certame ocorrera
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 889312.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Barbara - Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - PE047/2021, Cujo Objeto É Contratação De
Empresa Especializada No Fornecimento De Um Veículo Tipo Furgão, no dia 26 de agosto
de 2021, as 15:00 (quinze) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa Barbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos,
nº 26 - centro, 44.150 - 000, Santa Barbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75)
3236-2600, ou através do e-mail copelsantabarbara@gmail.com,
licitacao@santabarbara.ba.gov.br Este Certame ocorrera através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 889313.

Santa Barbara, 13 de agosto de 2021
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O prefeito Municipal de Santa Inês - BA, no uso das atribuições e de acordo
com o Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, obedecendo todos os trâmites
legais, conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de Licitação e de
acordo com o Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve ADJUDICAR o
objeto licitado, perfazendo o valor total de R$ 727.466,80 (setecentos e vinte e sete
mil quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos) à Empresa ANDRADE
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 10.201.542/0001-86, e HOMOLOGAR o

presente processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 005/2021, tipo
menor preço por empreitada por preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa
de engenharia para execução de obras/serviços na reforma e ampliação do Mercado
Municipal, no município de Santa Inês - BA, conforme projeto, memorial descritivo,
planilha orçamentária e demais informações constantes neste Edital, e DETERMINO que
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação imediata da empresa vencedora.
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Santa Inês-BA, 11 de agosto de 2021.
HÉRMESON NOVAES ELOI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
CadDÚnico/PROGRAMA BOLSA FAMILIA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE
MUNICÍPIO. ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Publicação originaria Publicado no DOU
seção 03-issn 1677-7069 nº 151, 11 de agosto de 2021, pag 184.

ONDE SE LÊ A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que
realizará procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº
36/2021, destinado a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÌPIO., data e recebimento das propostas a parti de
09:00 da manha do dia 11 de agosto de 2021, data e horário do inicio da disputa as 09:00
da manha do dia 25 de agosto de 2021. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou
pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos
acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/licitacao e pelo site
www.bll.org.br,. Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do
Município através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao Leonardo
Magalhães de Oliveira Taranto /Pregoeiro, Rogério dos Santos Costa/Prefeito.

LEIA-SE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que
realizará procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº
36/2021, destinado a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
CadDÚnico/PROGRAMA BOLSA FAMILIA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE
MUNICÍPIO., data e recebimento das propostas a parti de 09:00 da manha do dia 11 de
agosto de 2021, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 25 de agosto
de 2021. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/licitacao e pelo site www.bll.org.br,. Eventuais
alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao Leonardo Magalhães de Oliveira Taranto
/Pregoeiro, Rogério dos Santos Costa/Prefeito. Sem mais alterações, fica mantida a mesma
data de abertura do certame.

LEONARDO TARANTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Tendo em vista a realização da seção pública da Tomada de Preço nº 001-2021,
com data de realização no dia 31 de maio de 2021 as 10:00h, tendo como Objeto:
contratação de empresa para reforma do galpão de carnes e frios do centro de
abastecimento do município de São Gonçalo dos Campos - BA. Proveniente de recursos do
Contrato de Repasse nº. 878720/2018. Após prazo recursal, fica a empresa, MU LT M A I S
GESTÃO E TECNOLÓGIA EIRELI, CNPJ: 31.870.486/0001-42 vencedora deste processo
Licitatório Tomada de Preço 001-2021 com proposta de menor preço GLOBAL o valor de R$
447.207,48 (quatrocentos e quarenta e sete mil duzentos e sete reais e quarenta e oito
centavos). Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Gonçalo dos Campos- Bahia.

São Gonçalo dos Campos-Bahia 12 de agosto de 2021.
TARCÍSIO TORRES PEDREIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Prefeito Municipal de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia, Tarcísio
Torres Pedreira, autoridade competente, homologa o resultado de julgamento da licitação
na modalidade Tomada de Preço 001-2021, cujo objeto é contratação de empresa para
reforma do galpão de carnes e frios do centro de abastecimento do município de São
Gonçalo dos Campos - BA. Proveniente de recursos do Contrato de Repasse nº.
878720/2018. Após prazo recursal, fica a empresa, MULTMAIS GESTÃO E TECNOLÓGIA
EIRELI, CNPJ: 31.870.486/0001-42 vencedora deste processo Licitatório Tomada de Preço
001-2021 com proposta de menor preço GLOBAL o valor de R$ 447.207,48 (quatrocentos
e quarenta e sete mil duzentos e sete reais e quarenta e oito centavos). Proceda às
formalidades.

São Gonçalo dos Campos-Bahia 12 de agosto de 2021.
TARCÍSIO TORRES PEDREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 - FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 017/2021 - FMS, tipo "MENOR PREÇO
GLOBAL", cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇ ÃO
DE SERVIÇO EM TELEDIAGNOSTICO PARA LAUDO DE RAIO X DIGITAL, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALBINO LEITÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DO PASSÉ, sessão a ser realizada no dia 26 de agosto de 2021, às 09h, na Sala
do Anfiteatro da Praça do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao lado da Central
de Abastecimento, Praça do PEC - São Sebastião do Passé - Bahia. Os interessados terão
acesso ao Edital e informações adicionais com a CPCL, situada na Praça Coronel Luiz
Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das 08h às 14h - Telefone (71)
3655-8000 e através do site: www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 - FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 017/2021 - FMS, tipo "MENOR PREÇO
GLOBAL", cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇ ÃO
DE SERVIÇO EM TELEDIAGNOSTICO PARA LAUDO DE RAIO X DIGITAL, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALBINO LEITÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DO PASSÉ, sessão a ser realizada no dia 26 de agosto de 2021, às 09h, na Sala
do Anfiteatro da Praça do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao lado da Central
de Abastecimento, Praça do PEC - São Sebastião do Passé - Bahia. Os interessados terão
acesso ao Edital e informações adicionais com a CPCL, situada na Praça Coronel Luiz
Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das 08h às 14h - Telefone (71)
3655-8000 e através do site: www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira


		2021-08-16T09:57:06-0300




